Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs missis

Venetijs, 27. Okt. 1501

Feria. vj. in parasceue hora sexta: fres conuenientes ad ecclesiam dicunt
nonam: [et] interim, sacerdos [et] ministri induti missalibus indumentis:
co[m]pleta nona sine luminaribus [et] inceso ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

Feria .vi.

fuert in vnum congregati. **V.**
Deus ppter nomen simul tres
vel duo. **V.** Et in medio eoz ego
ero. **Et repetit añ.** Ubi chari-
tas. **V.** Simul ergo cū in vñū cō-
gregamur. **V.** Ne nos mēte di-
uidamur caueamus. **V.** Cessent
iurgia maligna: cessent lites. **V.**
Et in medio nostri sit xps deus.
Et repetit añ. Ubi charitas. **V.**
Charitas est sumū bonū amplū
donus. **V.** In qua pendet totus
ordo preceptor. **V.** Per quā ve-
tus atq; noua lex implet. **V.** Que
ad celsa celi mittit se repletos.
Et repetit añ. Ubi charitas. **V.**
Nam vt et charitas cōiungit ab-
sentes. **V.** Sic discordia disun-
git et presentes. **V.** Quia chari-
tas preceptis in duobus. **V.** Cō-
stat quibus deus atq; oīs homo.
Et repetit añ. Ubi charitas. **V.**
Et per coccum prisca lege figu-
ratur. **V.** Qui colore tingi rubro
bis iubetur. **V.** Vere memor dat
fraternus amor vitam. **V.** Et per
petuā malignis dabit penas. **Et**
repetit añ. Ubi charitas. **V.**
Unanimiter excellum implore-
mus. **V.** Ut det pacem clemens
nostris in diebus. **V.** Jungat fi-
dei speiq; opus bonū. **V.** Et con-
fortium captemus supernorum.
Et repetit añ. Ubi charitas. **V.**
Similes quoq; cū beatis videamur.
V. Gloriatē vultū tuū xpe

deus. **V.** Gaudū qd est immēsu
atq; probum. **V.** Secula per in-
finita seculoz. Amē **Feria .vi.**
in parasceue hōia sexta: frēs
conuenientes ad ecclesiam di-
cunt nonam: et interim sacer-
dos et ministri induti missali-
bus indumentis: cōpleta no-
na sine lummaribus et incēso
procedunt: et ante altare pro-
strati aliqz diu oront. Accolini
vero interim vnā tm tobales
extendūt super altare: et sacer-
dos finita orōne sua de oscula-
tur altare: et in loco suo cū mi-
nistris sedet: vnus vō sub dia-
conus procedit ad legēdū et si-
ne titulo icipit pphetiā. Pro-
phetia hma osee .vi. capitulo
Hec dicit dñs: In tribu
latione sua mane psur-
gent ad me. Venite reuerta-
mur ad dñz: qz ipse cepit et sa-
nabit nos: percutietz curabit
nos. Ciuificabit nos post du-
os dies: et in die tertio suscita-
bit nos: et viuemus in conspe-
ctu eius: sciemus sequemurq;
vt cognoscamus dñm. Quasi
diluculū preparat? est egres-
sus eius: et veniet quasi hym-
ber nobis tēporaneus: et sero-
tinus terre. Quid faciam tibi
ephrāi? Quid faciā tibi iuda?
Misericordia vĩa quasi nu-
bes matutina: et q̄si ros mane

pertransiēs. Propter hoc do-
 laui in pphetis: et occidi eos
 in verbis oris mei: et iudicia
 tua quasi lux egrediēt. Quia
 misericordiā volui et nō sacri-
 ficiū: et scientiā dei plus q̄ ho-
 locaustum. **TRACTUS.** Dñe au-
 ditiū tuuz: et timui: confi-
 deravi opera tua: et expaui. **V.**
 In medio duoz animalū inno-
 tesceris: dñi appropinquauerint
 anni cognosceris: dum aduene-
 rit tempus ostenderis. **V.** In eo
 dñi cōturbata fuerit anima mea
 in ira misericordie memor eris.
V. Deus a libano veniet: et scētis
 de monte vmbroso et condenso.
V. Operuit celos maiestas eius
 et laudis eius plena est terra. **Fi-
 nito tractu dicē sacerdos. Ore-
 mus. Et diaconus dicit. Fle-
 ctamus genua. Leuate. Oratio.**
O Deus a quo et iudas p̄di-
 tor reatus sui penam: et
 confessionis sue latro premiū
 sumpsit: concede nobis tue p-
 pitiationis effectū: vt sicut in
 passiōe sua iesus x̄ps dñs no-
 ster diuersa vtriusq; intulit sti-
 pendia meritoꝝ: ita nobis ab
 lato vetustatis errore: resurre-
 ctionis sue gratiaz largiatur.
 Qui tecum. **Prophecia sc̄da
 et legis sine titulo. erodi. xij. c.**
In dieb' illis: Dixit dñs
 ad moysen et aaron i ter

ra egypti. Ascensis iste vobis
 principiū mensū. Dum erit
 in mensib' anni. Rogmini ad
 vniuersū cetū filioꝝ israel: et
 dicite eis. Decima die mēsis
 huius tollat vnusq; agnuz
 per familias et domos suas.
 Sin autē minor est numerus
 vt sufficere possit ad vescēdū
 agnū: assumat vicinū suū qui
 cōiunctus est domui eius iu-
 xta numez animaz: que suffi-
 cere possint ad esū agni. Erit
 autē agnus absq; macula ma-
 sculus anniculus. Juxta quē
 ritū tolletis et hedū: et seruabi-
 tis eū vsq; ad quartādecimā
 diez mēsis huius. Immola-
 bitq; eū vniuersa multitudo
 filioꝝ israel ad vesperā: et su-
 ment de sanguine eius: ac po-
 nent super vtrūq; postē: et in
 superliminaribus domoz in
 qbus comedent illū. Et edēt
 carnes nocte illa assas igni: et
 azimos panes cuz lactucis a-
 grestibus. Nō comedetis ex
 eo crudū qd: nec coctū aqua:
 sed assum tñ igni. Caput cuz
 pedibus eius: et intestinis vo-
 rabis: et os eius non cōfrin-
 getis: nec remanebit ex eo qd
 q̄ vsq; mane. Si qd residuū
 fuerit: igni cōburet. Sicut
 comedetis illuz. Renes vros
 accinget: et calciamēta habe-
 k iij.

Seria .vi. passio

bitis in pedib⁹ tenetes bacu/
los in manib⁹: z comedetis se
stinater. Est eniz phase: id est
transitus dñi. **Tractus.** Eripe
me dñe ab hoie malo: a viro ini/
quo libera me. **R.** Qui cogitau
erunt malicias in corde: tota die
constituebāt plia. **R.** Acuerūt lin/
guas suas sicut serpētes: venenū
aspidū sub labijs eorū. **R.** Lusto
di me dñe de manu pctōris: z ab
hoib⁹ iniqs libera me. **R.** Qui
cogitauerūt supplātare gressus
meos: abscođerūt supbi laqueū
mihi. **R.** Et funes extenderūt in
laqueū pedib⁹ meis: z iuxta iter
scādaliū posuerūt mihi. **R.** Dixi
dño: de⁹ meus es tu: exaudi dñe
vocem oionis mee. **R.** Dñe dñe
virt⁹ salutis mee: obūbra caput
meū i die belli. **R.** Ne tradas me
a desiderio meo pctōri cogitau
erūt aduersū me: ne derelinquas
me nevnq̄ exaltēt. **R.** Caput cir
cuit⁹ eorū laboz labioꝝ ipsorum
opiet eos. **R.** Uerūtū iusti p̄fite/
būt noi tuo: z habitabūt recti cū
vultu tuo. **Finito tractu passio
sup nudū pulpitem dicitur.**
**Passio dñi nri iesu xpi sm io
In illo tpe: annē. xvij. c.**
I Egredus est iesus cū di/
scipul⁹ suis tras torrētē cedrō
vbi erat hort⁹: i quē introiuit
ipez discipuli ei⁹. Sciebat at
z iudas q tradabat eū locū qz

frēq̄nter iesus puenerat illuc
cū discipul⁹ suis. Judas ergo
cū accepisset cohortē: z a pōti
ficib⁹ z phariseis mistros: ve
nit illuc cū laternis z facib⁹ z
armis. Iesus itaqz sciēs oia q̄
vētura erāt sup eū pcessit: z di
xit eis. **R.** Quez queritis. **R.**
Rñdēt ei. **R.** Iesū nazarenū
R. Dicit ei iesus. **R.** Ego sum
R. Stabat autēz iudas: q tra
debat eū cū ipsis. Ut ergo di
xit ei: ego sū: abierūt retro sū
z ceciderūt i terrā. Itēz ergo
eos interrogauit. **R.** Quē q̄ri
tis? **R.** Illi autē dixerūt. **R.** Ie
sū nazarenū. **R.** Rñdit iesus
R. Dixi vobis qz ego sūz. Si
ergo me q̄ritis: finite hos abi
re. **R.** Ut impleret sermo quē
dixi: qz quos dedisti mihi nō
p̄didi ex eis quēq̄. Simō er
go petrus hñs gladiū eduxit
eū: z pcussit seruū pōtificis: et
abscidit auriculā ei⁹ dexterā.
Erat autem nomē seruo mal
ch⁹. Dixit ergo iesus petro
R. Aditte gladiū tuū in vagina.
Calicē quē de dit mihi p̄i nō
visvt bibā illū? **R.** Cohors er
go z tribun⁹ z ministri iudeo
rū cōphēderūt iesuz: z ligau
erūt eū: z adduxerūt eū ad an
nam primū. Erat autē anna so
cer cayphe: q erat pōtifex ant
illi⁹ Erat atē cayphas qz filiū

dederat iudeis: quia expedit
 unum hoies mori pro populo. Sequi
 batur autem iesus simon petrus et alii
 discipuli. Discipulus autem ille
 erat notus pontificis: et introiit cum
 iesu in atrium pontificis. Petrus
 autem stabat ad ostium foris. Exiit
 ergo discipulus alius: qui erat
 notus pontificis: et dixit ostiariis: et
 introduxit petrum. Dixit ergo
 petro ancilla ostiaria. **S** Numquid
 et tu ex discipulis es hoies
 istius? **R** Dixit ille. **S** Non sum.
Q Stabat autem serui et ministri
 ad prunas: quia frigus erat: et ca-
 lefaciebant se. Erat autem cum eis
 petrus: stans et calefaciens se.
 Pontifex ergo interrogauit se-
 sum de discipulis suis: et de do-
 ctrina eius. Respondit ei iesus.
Ego palam locutus sum mundo.
Ego semper docui in synagoga:
 et in templo: quo omnes iudei que-
 runt: et in occulto locutus sum
 nihil. Quid me interrogas?
Interroga eos qui me audierunt
 quod locutus sum eis. Ecce hi sciunt
 quod dixerim ego. **R** Nec autem cum
 dixisset: unum assistens ministro
 rum: dedit alapa iesu dicens.
Sic respondes pontifici? **R** Non
 dicit ei iesus. **S** Si male locu-
 tus sum: testimonium prohibe de ma-
 lo: Si autem bene: quid me cedis?
Q Et misit eum annas ligatum
 ad caypham pontificem. Erat autem

simon petrus stans et calefaciens
 se. Dixerunt ergo ei. **S** Numquid
 et tu ex discipulis eius es? **R**
 Negauit ille et dixit. **S** Non
 sum. **R** Dixit unum ex seruis pon-
 tificis cognatum eius: cuius absci-
 dit petrus auriculam. **S** Nonne
 ego te vidi in horto cum illo? **R**
Iterum ergo negauit petrus: et
 statim gallus cantauit. Adducunt
 ergo iesu a caypha in porticum.
 Erat autem mane. Et ipsi non in-
 troierunt in porticum: ut non perman-
 narent: sed ut manducarent pa-
 scha. Exiit ergo pilatus ad
 eos foras: et dixit. **Q**uia ac-
 cusationes afferitis aduersus
 hoies hunc? **R** Respondit et di-
 xerunt ei. **S** Si non esset hic ma-
 lefactor: non tibi tradidissemus
 eum? **R** Dixit ergo eis pilatus
S Accipite eum vos: et secundum le-
 gem vestram iudicate eum. **R** Dixe-
 runt ergo ei iudei. **S** Nobis non
 licet interficere quemquam. **U**t homo
 iesu impleret quod dixit: signifi-
 cas quod morte esset moriturus.
Introiit ergo iterum pilatus in
 porticum: et vocauit iesu: et dixit
 ei. **S** Tu es rex iudeorum? **R**
Et respondit iesus. **S** A temetip-
 so hoc dicis: an alii tibi dixe-
 runt de me? **R** Respondit pi-
 latus. **S** Numquid ego iudeus
 sum? gens tua et pontifices tui
 tradiderunt te mihi. Quid se-